CAP. CCXIV. 2. ἀς οὐ Κύρος οὐκέτι θύμων) Expuli importunum οἱ, quod unde in hanc viciniam inmigraverit, non quaero sollicite. [Vide *Var. Lect.*] Mox καὶ δὴ καὶ [l. 5.] in integrum restitui. καὶ post δὴ et h. l. eiecit *Gronov.* et II. 154. *Mediceo* suo obtemperans, citra causam urgentem. Vide l. 129. 165. VIII. 79. etc. WESS.

12. αὐτῷ ταῦτῃ) Apta haec et nexa recte voluit *Arch.*, servato scriptoris more, ut VI. 16. et 30. et creberrime alias. In annis, quos *Cyrus* regnando transegit, magna apud veteres discordia intercedit. Adi *Simsonii Chron.* A. M. 3746. Bene pro mente *Herodoti Sulpicius Sever.* II. 9. *Cyrus* undetriginta annis rerum pot. est: sic enim scripsisse videtur. In *Eld. uno et triginta.* Quo quidem in dictionis genere non infrequens olin lapsus. *Fabii Annal.* iv. duo et vicesimo, *Grammaticus* duo de vicesimo correxit apud *Gellium Noct.* Att. V. 4. *Lege Vallae* et *Gronov.* adnotata *Livio* XXIII. 37. et *Observ.* meas l. 29. WESS.

16. ιαπῆναι αὐτῷ τὴν κιθαλὴν οὐ τὸν ἀσκὸν) Quid vir *Celeb.* pro *Medic.* conduxerit, adsumi facile potest: sumi quoque *Horrei* ambigua et operosa disputatio *Obs.* *Herodot.* c. 20. Potest-ne vero ιαπῆναι ad significare, [quod *Gronov.* voluerat] adligavit superiori utris ori, ut modo posset demittere quasi ad potandum, modo rursus attrahere, ut intermitteret? ego non dixero. Quanto lenius et expeditius *Aldinum* totque Codicum ιαπῆναι, demisit! Hoc reperisse videntur *Valer. Maxim.*, *Iustinus*, quos docti viri antestati fuerunt, et *Lucianus Contempl.* c. 13. Καὶ τὴν κιθαλήν γε

ἀποτιμοῦσα αὐτην, Tomyris, τοῦ Κύρου, ἵς ἀσχόν ἴνδιλει πλήρη αἴματος. Nec morabitur quemquam Ionicae monetae verbum. Suidas receptione more, Ἐναφῆκαν, ἴνθιλον. Ἐναφῆκαν τῇ δρυὶ σφῆνας, ὡς διασταῖν. WESS. — Haud dubie lenius et expeditius erat ἴνθικε: sed alterum ἴνθιτη (ab ἴνθάπτω, ion. pro ἴνθάπτω) hoc ipso, quod paulo difficiliorem habet explicatum, advertere animum debuit editoris. S.

18. Σὺ μὴν ίκι ζῶσαν etc.) Egregie haec adserta et explicita sunt a cel. Gronovio. WESS. — Herodoteam verbi formam ζῶσαν, quum noster codex ms. dederit, aspernari non debui. S.

22. οἱ μὲν οἱ πιθανώτατος) Par aliorum, Nostri tamen restigia prementium, tragica exitus Cyri deploratio. Quam longe vero ab ea Xenophon, Strabo, Lucianus, ut plures ne adnumerem, deflectunt! Pro Ctesia eruditam observationem Cl. Pelloutier Histor. Acad. Scient. Berolin. T. X. p. 502. inseruit. Nec desunt, quibus Xenophontis potior videtur narratio. Vide Camp. Vitrinam in Iesiae c. xiv. 2. Ego in tanta discordia arbitrium recuso. WESS.

CAP. CCXV. 1. τῇ Σκυθικῇ Φορίσου;) Non placet Remig. τῇ Περσικῇ, multo minus magni viri τῇ Σημειῇ ad Strabon. XI. p. 781. [Casaub. ad p. 513. suaed.] Habuerunt Scythaes suum·sibi amiciendi modum, quo et aliae vicinarum gentium sese ornaverunt. De Androphagis IV. 106. ιεβῆτα δὲ Φορίσου τῇ Σκυθικῇ ὄμιλον. WESS.

6. ἄρδεις καὶ σαγάρδεις;) Scholiastes adleverat his, ἄρδεις, φαρίτραι: hinc scholion in *Vind. et Arch.* hinc Suidas, "Ἄρδεις, πλινθυτικῶς ἄντι τοῦ φαρίτραις, etiam alii. Perperam omnes. "Ἄρδεις est sagittae cuspis." Άρδειν μίνιν ἄπο τοῦ ὀστοῦ καμίσαι, IV. 81. Δίκρον ἄρδειν reposuit in corrupto Leschae versu Scaliger ad Euseb. An. mcccix. p. 82. Servius Aeneid. XII. 404. *Hic forcipem dixit, quod Graeci ἄρδειον οὖσαν dicunt, qua solent spicula vulneribus eveli;* ἄρδεια enim spicula sagittarum appellantur. Ubi equidem ἄρδεις mallem, ut apud Aeschylum Prometh. 878. [885. ed. Brunck.] in Ara II. Dosiadae, [Analect. Brunck. T. I. p. 413.] et Lycophr. vs. 914. [Nisi ἄρδειον forma diminutiva est nominis ἄρδει.] Σαγάρεις ex Armenorum dialecto illustrant Whistoni fratres, Praef. ad Mosem Chorenens. p. 5. WESS. — De termina-

tione plurali nominum ἀρδεις et εαγάρδεις vide Var. Lect. ad l. 4. S.

CAP. CCXVI. 5 seq. τὸν Φαρετρέωνα ἀποκρ. πρὸ τῆς ἀμάξης) Vid. IV. 172. Aelian. Hist. An. VI. 160. Μασσαγέται μὲν, ὡς Ἡρόδοτος λέγει, τὸν Φαρετρέωνα πρόγει λαυτῶν κρημάσσεται, οὐτα μέντοι etc. Interpres suspensa ad plastrum pharetra: unde suspicio iusta est, πρόγει ἀρματος, aut simile quid, legisse eum. Nupera Aeliani editio Herodoti oblita non est, de mendo silet: quae taciturnitas mihi in pravis eius scriptoris locis saepe displicuit. WESS. — Forsan vero vetus Aeliani interpres, quod huic auctori deerat, suo arbitratu ex Herodoto supplevit: cuiusmodi ratione subinde usos esse doctos Graecorum auctorum Interpretes, haud semel mihi videor observasse. Ex eodem Nostro, ut alia ex hac narratione, sic et hoc habet Strabo XI. pag. 413. τὴν φαρέτραν ἐξαρτήσας (sic recte nupera ed. Lipsiens. pro mendoso olim ἐξαρτύσας) ἵν τῆς ἀμάξης. S.

12. οὐ καταστέονται etc.) Schedae veteres hoc sibi expostulant. Barbarum illum morem Massageterum et Derbicum illustravit Io. Alb. Fabricius ad Sexti Philosophi Hypotyp. III. 24. p. 179. Cultissime Fragn. Pythagor. p. 713. ed. Gal. Massagétas δὲ τὰς γονέας κατακόψαντες κατίσθοντες, τῷ τάφῳ καλλιστος δοκεῖ ἔμεν, ἵν τοῖς τέκνοις τιθάθονται. WESS.

18. πάντων τὸν θυμῶν τὸ τάχιστον) Laurentius e pecoribus omnibus perniciissimum, quasi κτηνῶν legiaset, quae H. Stephani conjectura. In Arch. et Vind., quibus simillimas schedas Valla versavit, nihil eiusmodi. Eustathius in Iliad. pag. 36, 30. [p. 27, 43. ed. Bas.] τὸ ἵν τοῖς πεζοῖς ταχέστατον. et pag. 539, 41. [pag. 257, 15.] τὸ ἵν ζώοις τάχιστον: quae posteriora Herodoteis proxima sunt. In eo Episcopus errat, quod equorum victimas ex Herodoto Persis contribuat. Vera res est; citra tamen Nostri testimonium. B. Brissonium consule Regn. Pers. II. 5. p. 339. WESS.